RESOLUÇÃO Nº 026/2011
      Joinville, 16 de maio de 2011

RECOMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE ASSUNTOS EXTERNOS - CAE

O Conselho Municipal de Saúde, por maioria dos votos dos Conselheiros presentes na CXXVIII
128ª Assembleia Geral Extraordinária do Conselho Municipal de Saúde, de 16 de maio de 2011
RESOLVE APROVAR a recomposição da Comissão de Assuntos Externos, conforme segue:

SEGMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

1-MARLI LIPINSKI WUFF- REPRESENTANTE DO CLS MORRO DO MEIO;
2-MARIO IVO MAIOCHI- REPRESENTANTE DO CLS BOEHMERWALDT;

SEGMENTO PROFISSIONAIS DE SAÚDE

1-VALÉRIO RODRIGUES- REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE PÚBLICA ESTADUAL E PRIVADO- SINDSAÚDE;
2-MARIA LEONORA ROSSI - REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES
EM ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE PÚBLICA ESTADUAL E PRIVADO- SINDSAÚDE;

Assim, o Secretário Municipal de Saúde, em cumprimento ao que determina o  Inciso III, Pará-
grafo 2º do Art. 9º da Lei Municipal n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005 e o Parágrafo 2º  do
Artigo 1º da  Lei Federal n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990,  Assina a presente Resolução
do Conselho e a encaminha para que no prazo, instituído na legislação vigente, esta seja devi-
damente Homologada e Publicada.

Joinville, 16 de maio  de 2011.

   Cléia Aparecida Clemente Giosole                                 Sônia Mara Maçaneiro
   Presidente do Conselho Municipal                                      Secretária Geral do Conselho
                   de Saúde                                                                     Municipal da Saúde

                                     Tarcísio Crocomo
Secretário Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal, dando Cumprimento ao que determina o Inciso III, Parágrafo 2º do Art. 9º
da  Lei  Municipal  n.º  5.290  de  2º  de  setembro  de  2005,  HOMOLOGA  A  PRESENTE
RESOLUÇÃO.

Carlito Merss
Prefeito Municipal

Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Saúde
Rua: Araranguá, 397 – Térreo – América - Cep.: 89204-310 – Joinville -SC

Contato: (47) 3481-5181 e_mail: secms@saudejoinville.sc.gov.br